
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 16/2023 ze dne 9. červen 2023 
 
161/23 Tomáš Nedbal (104039), RC Slavia Praha. Dne 4.6.2023 v utkání U18 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru v rucku – rána. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
162/23 Miloš Vrána (105893), RC Bystrc Brno. Dne 4.6.2023 v utkání U18 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru v rucku - odplata. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

163/23 Vladimír Freiberg (115049), RC Bystrc Brno. Dne 4.6.2023 v utkání U18 dočasně 
vykázán za hru proti pravidlům – nedodržení 10 m při TK. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
164/23 Jakub Kloc (106239), RC J. Vyškov. Dne 3.6.2023 v utkání U16 dočasně vykázán za 

nebezpečnou skládku. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

165/23 Jiří Ševčík (106546), RC J. Vyškov. Dne 3.6.2023 v utkání U16 dočasně vykázán za 

vysokou skládku, opakované přestupky týmu. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
166/23 Společenství Olymp/AMMOR. Dne 4.6.2023 se Společenství nedostavilo k utkání ligy U18 

mezi týmem RC Sparta Praha vs. Společenství, pro nedostatečný počet hráčů. Dne 

30.5.2023 oznámil vedoucí týmu společenství Olymp Praha/kluby AMMOR pan Zakhar 

Tokar STK a soupeři, že se tým k utkání nedostaví pro nedostatečně početný kádr týmu 
vinou zranění a dalších absencí a že tento tým utkání kontumačně vzdává. STK utkání 
kontumuje ve prospěch týmu RC Sparta Praha a dává podnět k došetření události na DK 
ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Třetí 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 3000 

Kč. Podle Přestupního řádu Rozpis soutěže může připustit, aby se soutěže účastnil tým 
složený z hráčů více klubů (dále jen "společenství"). Za plnění povinností stanovených 

vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby účastnící se na společenství společně a nerozdílně. 
Rozhodnutí DK je k vyřízení zasláno zástupci klubu Zakhar Tokar, který o nedostavení se 

k soutěžnímu utkání STK informoval. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 3000 Kč. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

